5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2020

  № 899
г. Кореновск
Об утверждении Порядка согласования внешнего облика бюстов, установленных в сквере «Воинской Славы», расположенного по адресу:
г. Кореновск, пересечение улиц Красной и Венеры Павленко,
улицы Мира и переулка Юннатов
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района, в целях увековечения памяти участников Великой Отечественной войны, героев Советского Союза, героев Российской Федерации администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок согласования внешнего облика бюстов, установленных в сквере «Воинской Славы», расположенного по адресу:             г. Кореновск, пересечение улиц Красной и Венеры Павленко, улицы Мира и переулка Юннатов (приложение № 1).

2. Создать комиссию по согласованию внешнего облика бюстов, установленных в сквере «Воинской Славы», расположенного по адресу:             г. Кореновск, пересечение улиц Красной и Венеры Павленко, улицы Мира и переулка Юннатов (приложение № 2).

3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района Р.Ф. Громова.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

М.О. Шутылев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

от 03.11.2020 № 899

ПОРЯДОК

работы комиссии по согласованию внешнего облика бюстов, установленных в сквере «Воинской Славы», расположенного по адресу:

г. Кореновск, пересечение улиц Красной и Венеры Павленко,

улицы Мира и переулка Юннатов
1. Настоящий Порядок определяет цели, задачи, функции, полномочия и последовательность деятельности комиссии.

2. Комиссия создается с целью определения соответствия внешнего облика бюстов, установленных в сквере «Воинской Славы», фотографиям номинантов разных лет (в штатской и военной формах), описаниям и фотографиям наградных знаков предоставленных исполнителю заказчиком.
3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.
4. В состав Комиссии, определяющей соответствие внешнего облика бюстов, установленных в сквере «Воинской Славы» входят не менее пяти человек, включая председателя Комиссии (далее – Председатель), заместителя председателя Комиссии (далее – Заместитель председателя), секретаря Комиссии и других членов Комиссии.

5. Председатель является членом Комиссии. В отсутствие Председателя Комиссии его обязанности и функции осуществляет Заместитель председателя.

6. Члены Комиссии осуществляют свои полномочия лично, передача полномочий члена Комиссии другим лицам не допускается.

7. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании Комиссии присутствует не менее чем 50 % от общего числа ее членов.

8. Члены комиссии осуществляют свои полномочия лично, передача членами комиссии своих полномочий другим лицам запрещается.
9. Комиссия принимает решения открытым голосованием, простым большинством голосов.
Каждый член Комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов голос Председателя является решающим.
10. Деятельность Комиссии осуществляется на основе коллегиальности, свободного, открытого и гласного обсуждения вопросов, входящих в ее компетенцию.

11. В ходе работы Комиссия:

11.1. Проводит заседания по согласованию внешнего облика бюстов, установленных в сквере «Воинской Славы».

11.2. Проверяет соответствие внешнего облика бюстов фотографиям номинантов разных лет (в штатской и военной формах), описаниям и фото наградных знаков предоставленных исполнителю заказчиком.
12. По итогам работы по определению соответствия внешнего облика бюстов, установленных в сквере «Воинской Славы», фотографиям номинантов разных лет (в штатской и военной формах), описаниям и фотографиям наградных знаков предоставленных исполнителю заказчиком, Комиссией может быть принято одно из следующих решений:

12.1. Внешний облик бюстов, установленных в сквере «Воинской Славы», полностью соответствует фотографиям номинантов разных лет (в штатской и военной формах), описаниям и фотографиям наградных знаков предоставленных исполнителю заказчиком;
12.2. По итогам проведения заседания по согласованию внешнего облика бюстов, установленных в сквере «Воинской Славы» выявлены несоответствия фотографиям номинантов разных лет (в штатской и военной формах), описаниям и фотографиям наградных знаков предоставленных исполнителю заказчиком, которые исполнителю следует устранить в согласованные с Комиссией сроки.
13. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии, участвующими в заседании по согласованию внешнего облика бюстов, установленных в сквере «Воинской Славы». Если член Комиссии не согласен с решением и (или) имеет особое мнение, оно заносится в протокол за подписью этого члена Комиссии.
14. Члены Комиссии при осуществлении своих полномочий несут ответственность предусмотренную настоящим порядком.

Начальник
организационно-кадрового отдела

администрации Кореновского городского поселения

Кореновского района

      Я.Е. Слепокурова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

от 03.11.2020 № 899

Состав
комиссии по согласованию внешнего облика бюстов, установленных в сквере «Воинской Славы», расположенного по адресу:

г. Кореновск, пересечение улиц Красной и Венеры Павленко,

улицы Мира и переулка Юннатов
	Шутылев

Максим Олегович
	глава Кореновского городского поселения Кореновского района, председатель комиссии;

	Громов

Роман Филиппович
	заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района, заместитель председателя комиссии;

	Слепокурова

Яна Евгеньевна
	начальник организационно-кадрового отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии

	Бежевец

Виктор Георгиевич
	депутат Совета Кореновского городского поселения Кореновского района, член постоянной комиссии по вопросам культуры и спорта, по делам молодежи Совета Кореновского городского поселения Кореновского района (по согласованию);

	Березовская

Алла Ивановна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Деляниди

Евгений дмитриевич
	председатель Совета Кореновского городского поселения Кореновского района (по согласованию);

	Еременко

Юлия Андреевна
	начальник отдела культуры администрации муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

	Ковалева

Татьяна Григорьевна
	заместитель главы муниципального образования Кореновский район (по согласованию);

	Мишенкина

Татьяна Александровна
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Кореновский историко-краеведческий музей»;

	Николаева

Ольга Николаевна
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования Кореновский район «Кореновская межпоселенческая центральная районная библиотека» (по согласованию);

	Палиев

Владимир Иванович
	председатель Кореновской общественной организации Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов, Вооруженных Сил и правоохранительных органов) (по согласованию);

	Чепурной

Сергей Гаврилович
	заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальник отдела ГО и ЧС администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Начальник

организационно-кадрового отдела

администрации Кореновского
городского поселения

Кореновского района

      Я.Е. Слепокурова